con ocasión del ingreso tardío de la novedad de días no laborados durante la Provisionalidad por parte de la 
Oficina de Personal, según consta en el Oficio I-2023-144875 del 28 de diciembre de 2023, entre septiembre 
26 y 27 de 2023 y octubre 02, 03 y 04 de 2023, por la suma de SEISCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($ 615.656).  

Que en la liquidación según radicado S-2024-25455 del 25 de enero de 2024 fueron compensados y reajustados 
valores a nombre de la docente LAURA PAOLA ROMERO TATIS, por concepto de Fondo Prestacional, por la 
suma de TREINTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($39.000), quedando así un saldo por reintegrar a favor 
de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($576.656). 

mailto:lauris.rom@gmail.com

Que de conformidad a lo establecido en el Decreto Distrital 289 de 2021, frente al pago de intereses moratorios 
se estableció que las obligaciones no tributarias que no tengan norma especial seguirán la regla general del

[...]

artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual. 

En consecuencia, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. ORDENAR a la docente LAURA PAOLA ROMERO TATIS, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 32.936.267 reintegrar a la Secretaría de Educación del Distrito, la suma de QUINIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($576.656), conforme a la 
liquidación de la comunicación S-2024-25455 del 25 de enero de 2024 efectuada por la Oficina de Nómina, se 
estableció que en la vinculación No. 5 con fuente de financiación S.G.P., se generaron mayores valores pagados 
y no causados con ocasión del ingreso tardío de la novedad de días no laborados durante la provisionalidad por